
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 639
5 Νοεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημοσίου Δά−
σους, εμβαδού 5.381,00 τ.μ. που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση «Εκτροφείο 
Κίρκης» του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Νομού 
Έβρου ....................................................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος Καλυ−
βιώτη, εντός Σχεδίου Πόλεως Θέρμου, Ν. Αιτωλ/
νίας............................................................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
υδατορέματος «Θολοπόταμος» στην περιοχή Άνω 
Μποζαϊτικα του Δήμου Πατρέων μεταξύ των οδών 
Ξενοφώντος και Στ. Θωμοπούλου και των Ο.Τ. 
1783, 1781, 3048ΚΧ, 3049 ........................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 21785 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημοσίου Δάσους, 

εμβαδού 5.381,00 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω πυρ−
καγιάς, στη δασική θέση «Εκτροφείο Κίρκης» του Δή−
μου Αλεξανδρούπολης, Νομού Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 1 και αρθρ. 41 του Ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−79) «Προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101 
Α΄/31−07−90) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις»

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07−06−10) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−

ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/27−12−10) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−11 (ΦΕΚ 452 Β΄/22−03−11) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης, περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων κ,λ.π.. (§ III εδαφ. 95).

9. Την υπ’ αριθμ. 21616/08−10−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση Δημοσίου Δά−
σους, συνολικού εμβαδού «πέντε χιλιάδων τριακοσίων 
ογδόντα ενός τετραγωνικών μέτρων» (Ε=5.381.00 τ.μ.), 
που βρίσκεται στη δασική θέση «Εκτροφείο Κίρκης», 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης Νομού Έβρου, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε στις 27 
Αυγούστου 2012.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 5.381.00 χ.μ., προσδιορί−
ζεται από χα στοιχεία (1, 2, 3, ...... 16, 1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1 5.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 αρθρ. 3 του Ν. 998/79, όπως 
αυτό ισχύει σήμερα, αποτελεί τμήμα της υπ’ αριθμ. 53 
δ συστάδας του Νοτίου Δασικού Συμπλέγματος, η δε 
κήρυξη της ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του αρθρ. 38 και του αρθρ. 41 
του Ν. 998/79, όπως αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας δημοσίου δάσους, είναι η διατήρηση του δα−
σικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεση της 
για κάθε άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής 

5615

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.15 11:04:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

βλάστησης, με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία 
πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά, καλύπτονταν 
εξ ολοκλήρου από δασική Βλάστηση πεύκων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 12 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών Ν. Έβρου
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΟΜΠΟΥΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5617



5618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3715/89708 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος Καλυ−
βιώτη, εντός Σχεδίου Πόλεως Θέρμου, Ν. Αιτωλ/νίας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/31−
3−2011), απόφαση του ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
‘’Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’.

6. Η από 24−6−2011 αρ. απόφ. 206/2011 της Τακτικής 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θέρμου, για την τμηματική οριοθέτηση ρέματος Καλυ−
βιώτη εντός του σχεδίου πόλης στη βόρεια πλευρά της 
ιδιοκτησίας Ιωάννη Αντωνίου.

7. Τα υπ’ αριθμ. 124703/1929/23−8−2011 (αρ. πρωτ. 4418/ 
74203/30−8−11 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/
νίας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η από τον Ιούνιο 
του 2010 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής – Υδραυλικής 
μελέτης που συντάχθηκε από τον Βασίλειο Μπέσσα 
Πολιτικό Μηχανικό Ε.Δ.Ε. και το από τον Ιούνιο του 
2010 Τοπογραφικό διάγραμμα, (Αρ. Σχ. Α2) στο οποίο 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 4, ….., 17, 18 
και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμ−
μές καθορισμού της τμηματικής οριοθέτησης ρέματος 
Καλυβιώτη του Δήμου Θέρμου, Ν. Αιτωλ/νίας, σε μήκος 
54,70μ., όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την υπόψη Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές ρέματος Καλυβιώτη 
εντός του Σχεδίου Πόλεως Θέρμου στη βόρεια πλευρά 
της ιδιοκτησίας Ιωάννη Αντωνίου, του Δήμου Θέρμου, 
Ν. Αιτωλ/νίας, σε μήκος 54,70μ., που φαίνονται στο Το−
πογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παράγραφο 7, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική – Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε 
από τον Βασίλειο Μπέσσα Πολιτικό Μηχανικό Ε.Δ.Ε., και 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το σχέδιο οριοθέτησης σε 
σμίκρυνση που την συνοδεύει, να δημοσιευθεί στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5619



5620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3478/81730 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του υδα−

τορέματος «Θολοπόταμος» στην περιοχή Άνω Μπο−
ζαϊτικα του Δήμου Πατρέων μεταξύ των οδών Ξενο−
φώντος και Στ. Θωμοπούλου και των Ο.Τ. 1783, 1781, 
3048ΚΧ, 3049.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/
31−3−2011), απόφαση του ΓΓ Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
‘’Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύ−
θυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’.

6. Την από 2−8−2012 αρ. απόφ. 575/2012 της 32ης Συνε−
δρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Πατρέων.

7. Το υπ’ αριθμ. 207903/4258/17−9−2012 (αρ. πρωτ. 3478/ 
81730/18−9−12 της Υπηρεσίας μας) έγγραφο της Διεύθυν−

σης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, 
με το οποίο μας διαβιβάστηκε η από τον Μάιο του 
2012 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής – Υδραυλικής μελέτης 
που συντάχθηκε από τον Γιώργο Αργυρόπουλο Τεχν. 
Τοπογράφο Μηχανικό και τον Ευάγγελο Θωμά Πολιτικό 
Μηχανικό, και το από τον Μάιο του 2012 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα του Γιώργου Αργυρόπουλου, στο οποίο ση−
μειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που 
καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, ………, 94, 95, 96 και 
κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές κα−
θορισμού της οριοθέτησης τμήματος του υδατορέματος 
«Θολοπόταμος» στα Ο.Τ. 1783, 1781, 3048ΚΧ, 3049 μεταξύ 
των οδών Ξενοφώντος και Στ. Θωμοπούλου στα Ανω 
Μποζαϊτικα του Δήμου Πατρέων, όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία 
(Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδατορέ−
ματος «Θολοπόταμος» στα Ο.Τ. 1783, 1781, 3048ΚΧ, 3049 
μεταξύ των οδών Ξενοφώντος και Στ. Θωμοπούλου στα 
Ανω Μποζαϊτικα του Δήμου Πατρέων, που φαίνονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παράγραφο 7, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική – Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
τον Γεώργιο Αργυρόπουλο Τεχν. Τοπογράφο Μηχανικό 
και τον Ευάγγελο Θωμά Πολιτικό Μηχανικό και ελέγχθη−
καν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, 
Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το σχέδιο οριοθέτησης σε 
σμίκρυνση που τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5621



5622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006390511120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


